
 
 
 
 
Oggetto: Proroga di mesi 4 ai sensi dell’art. 120 del D.lgs. 36/2023 del servizio di “supporto e 
consulenza nelle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori” in favore del dott. Marco 
Lesto. 
C.I.G. : Z5437A6181 –  Determina di proroga 
 
 
 

Determina dell’Amministratore Unico n. 47 del 08 agosto 2023 

 
L'anno 2023 il giorno 08 del mese di agosto, alle ore 11:00 presso la sede sociale in Foggia (FG), 

Viale Manfredi, 71121, il Dott. Fabio Diomede (c.f. DMD FBA 80E15 L425E) nato a Triggiano 

(BA) il 15 maggio 1980 in qualità di amministratore unico e rappresentante pro tempore della 

società AM Service S.r.l., giusta nomina datata 10/08/2021, 

 

Premesso che: 

 

 con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 29/2022 del 08.09.2022 è stato affidato al Dott. 

Marco Lesto il servizio di “consulenza nelle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori”, per la 

durata di 12 mesi decorrenti dal giorno 10.09.2022, il tutto per un importo complessivo di € 10.000 + 

IVA (C.I.G.: Z5437A6181); 

 l’affidamento de quo rinveniva la sua ragion d’essere nella carenza presente nell’organico societario 

di figure capaci di supportare la Coordinatrice dell’Area Amministrativa e Tecnica, già coinvolta 

nella gestione di ruoli disparati e complessi , anche in virtù dell’assenza in organico della figura del 

direttore generale, nella gestione delle complesse attività in materia di Appalti, essendo la stessa 

l’unico Responsabile dei Procedimenti di gara, ragion per cui il servizio di consulenza de quo era 

volto a supportare tutti gli uffici nello svolgimento di attività altamente complesse; 

 il servizio affidato al dott. Lesto veniva rinnovato nelle more di una piena implementazione delle 

competenze in materia di contratti pubblici; 

 che il suddetto affidamento è prossimo alla scadenza (in data 09.09.2023); 

Considerato che dal 1° luglio è entrato in vigore il nuovo Codice degli Appalti, e in virtù delle molteplici e 

complesse attività in capo alla Coordinatrice dell’Area Amministrativa e Tecnica, in persona della sig.ra 

Giuseppina Rizzi, si rende necessario supportare la stessa, nell’ambito delle procedure di acquisto di beni, 

servizi e lavori; 



Considerato, inoltre, che il dott. Marco Lesto ha dimostrato di essere in possesso di un’elevata esperienza e 

qualificazione professionale in materia di contratti pubblici, eseguendo in maniera puntuale e precisa 

l’incarico conferitogli, instaurando un rapporto di fiducia professionale con la società AM Service Srl; 

Considerato, altresì, che l’incarico de quo si traduce in una prestazione d’opera professionale ed intellettuale 

caratterizzata dall’intuitu personae; 

Vista l’ormai acquisita conoscenza, da parte del Dott. Marco Lesto, di tutte le dinamiche aziendali e delle 

procedure di approvvigionamento poste in essere dalla società AM Service Srl; 

Ritenuto di dover prorogare, alle medesime condizioni del contratto sottoscritto in data 10.09.2022, 

l’affidamento del servizio di “consulenza nelle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori” (C.I.G.: 

Z5437A6181 ) al Dott. Marco Lesto, per la durata 4 mesi decorrenti dal giorno 10.09.2023, per un importo 

complessivo di € 3.333,33 + IVA; 

Visti: 

 il Codice dei Contratti approvato con D. Lgs. n. 36/2023; 

 lo Statuto della Società. 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 

1. di prorogare, alle medesime condizioni del contratto sottoscritto in data 10.09.2022, l’affidamento del 

servizio di “consulenza nelle procedure di acquisto di beni, servizi e lavori” (C.I.G.: Z5437A6181) al 

Dott. Marco Lesto, per la durata 4 mesi decorrenti dal giorno 10.09.2023 e con scadenza al 09.01.2024, 

per un importo complessivo di € 3.333,33 + IVA    

2. di autorizzare il R.U.P., in persona della sig.ra Giuseppina Rizzi, ad adeguare l’importo del C.I.G.: 

Z5437A6181 aumentandolo di € 3.333,33; 

3. di dare atto che: 

a) il numero C.I.G. che identifica la procedura di cui al presente atto risulta Z5437A6181; 

b) si provvederà a dare comunicazione e idonea pubblicità del presente atto, ai sensi di legge; 

c) ai sensi dell’art. 120, c. 5, D.lgs. n. 104 del 02.07.2010 e ss.mm.ii., l’eventuale l’impugnazione del 

presente atto, dovrà essere proposta innanzi al TAR competente, nel termine di trenta giorni 

decorrenti “Per l'impugnazione degli atti di cui al presente articolo il ricorso, principale o 

incidentale e i motivi aggiunti, anche avverso atti diversi da quelli già impugnati, devono essere 

proposti nel termine di trenta giorni, decorrente, per il ricorso principale e per i motivi aggiunti, 

dalla ricezione della comunicazione di cui all'articolo 79 del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 

163, o, per i bandi e gli avvisi con cui si indice una gara, autonomamente lesivi, dalla pubblicazione 



di cui all'articolo 66, comma 8, dello stesso decreto; ovvero, in ogni altro caso, dalla conoscenza 

dell'atto. Per il ricorso incidentale la decorrenza del termine č disciplinata dall'articolo 42"; 

d) ai fini della tutela della privacy, non vi sono motivi ostativi alla pubblicazione del presente 

provvedimento; 

e) si provvederà alla pubblicazione dei dati richiesti all’art. 23 e 35 D.Lgs. 33/2013, sul sito web di AM 

Service Srl. 

 

 

 

AM Service S.r.l.      
    L’Amministratore Unico 

         Dott. Fabio Diomede 


